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امضای بایدن پای بودجه هنگفت پنتاگون 
رئیــس جمهوری آمریکا در حالی لایحه بودجــه نظامی ۸۸۶ میلیارد دلاری 
این کشــور را امضا و آن را به قانون تبدیل کرد که این مصوبه کماکان دست 

واشنگتن را برای دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر باز گذاشته است.
این قانون که در ۳ هزار و یکصد صفحه تدوین شده، در کنار افزایش بی سابقه 
۵.۲ درصدی حقوق نظامیان که افزایش سه درصدی آن نسبت به بودجه سال 
قبل، ۳۸ میلیون دلار نیز برای ساخت مسکن برای خانواده های نظامیان و ۳۵۶ 
میلیون دلار برای بازسازی و ساخت پادگان های جدید اختصاص داده است. در 
قانون »اختیارات دفاع ملی« ســال ۲۰۲۴، برای مقابله با چین، ۱۴.۷ میلیارد 
دلار در چارچــوب »راهکار بازدارندگی اقیانوس آرام« اختصاص یافته و برنامه 
آموزشــی، مشاوره و ظرفیت سازی ســازمانی را برای نیروهای نظامی تایوان 
در نظر گرفته اســت. بودجه نظامی آمریکا همچنین تعدادی از شــرکت  های 
باطری  ســازی چینی را فهرست کرده تا وزارت دفاع از مراودات تجاری با آنها 
پرهیز کند. در بخش دیگری از این قانون، اختیارات جاسوسی داخلی چهار ماه 
تمدید شــده و به قانونگذاران فرصت می دهد که آن را اصلاح یا تمدید کنند. 
این اختیارات به تشکیلات اطلاعاتی آمریکا اجازه می دهد تا برای تامین منافع 
امنیتی این کشور از اهداف خارجی جاسوسی کنند. این قانون همچنین شامل 
کمک به اوکراین بر اســاس برنامه »ابتکار کمک امنیتی به اوکراین« است و 
مجوز اعطای ۳۰۰ میلیون دلار به این ابتکار را در نظر گرفته هر چند این رقم 
در مقایســه با درخواست ۶۱ میلیارد دلاری جو بایدن ناچیز است. با تصویب 
ســنا، یک ماده نیز به این قانون افزوده شــده که بر اساس آن تصمیم رئیس 
جمهوری آمریکا برای خروج این کشــور از ناتو مشــروط به تصویب دو سوم 
سناتورها و یا مصوبه کنگره خواهد بود. علاوه بر این، تاجیکستان، ازبکستان و 
ترکمنستان به فهرست کشورهای مجاز برای دریافت کمک های مرزبانی افزوده 
شــدند. قانون »اختیارات دفاع ملی« ســال ۲۰۲۴ ضمن حمایت از همکاری 
آمریکا با رژیم صهیونیستی برای »جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته 
ای«، ارزیابی مزایای احتمالی ایران از کمک به روسیه در جنگ با اوکراین را در 

دستور کار دولت بایدن قرار داده است.

ویژه

هشدار ترودو درباره بازگشت ترامپ 
»جاســتین ترودو« نخســت وزیر کانادا زنگ خطر را درباره بازگشت »دونالد 
ترامپ« به کاخ سفید به صدا درآورد و گفت که سیاست های رئیس جمهوری 

سابق آمریکا در حوزه محیط زیست »تهدیدی علیه دنیاست.«
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، ترودو جمعه گفت: در حالی که ساختن و حفظ 

اقتصاد حائز اهمیت است نگرانی ویژه ای در مورد محیط زیست وجود دارد.
نخســت وزیر کانادا افزود: ریاست جمهوری ترامپ در حوزه مبارزه با تغییرات 

جوی عقبگرد خواهد داشت که این مساله پیشرفت دنیا را کاهش می دهد.
وی همچنین رویکرد ترامپ در زمینه تغییرات جوی را »تهدیدی علیه کانادا 
و دنیا« خواند. ترودو روابط پرتنشی با ترامپ داشت و از جمله اولین رهبرانی 
بود که پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را تبریک گفت. 
ترامپ هفته گذشته در سخنانی گفت که اگر به کاخ سفید بازگردد سه میلیارد 
دلاری را کــه آمریکا برای کمک به کاهش آلاینده ها در کشــورهای در حال 

توسعه وعده داده است، لغو خواهد کرد.
وی همچنین در کارزارهای انتخاباتی خود حملات گسترده ای به سرمایه گذاری 
دولت بایدن در حوزه انرژی های تجدیدپذیر داشته است. »قانون کاهش تورم« 
که در دولت بایدن به تصویب رسیده است، افزایش سرمایه گذاری برای تسریع 
در گذار به انرژی ســبز را تشریح کرده است. این قانون، دولت ترودو را بر آن 
داشته اســت تا میلیاردها دلار برای جذب خودروســازان که به دنبال تولید 

خودروهای الکتریکی و قطعات باطری هستند، هزینه کند.

چالش دموکرات ها با نارضایتی ها از بایدن 
نظرســنجی جدید در آمریکا نشان داد که محبوبیت رئیس جمهوری کنونی 
آمریکا اکنون تنها به ۳۹ درصد رســیده است و این بدترین میزان محبوبیت 

در بین روسای جمهوری معاصری است که وارد کارزار انتخاباتی می شوند.
تارنمای موسسه گالوپ در نظرسنجی جدید خود اعلام کرد به رغم افزایش 
بســیار جزیی محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا از رقم ۳۷ 
درصــد در ماه های اکتبر و نوامبر )مهر-آبان(، امــا برای پنجمین بار میزان 

محبوبیت او در سال ۲۰۲۳ به زیر ۴۰ درصد رسیده است.
بر اســاس گزارش گالــوپ، در تازه ترین نظرســنجی این موسســه که در 
فاصله زمانی یکم تا ۲۰ دســامبر )۲۹-۱۰ آذر( انجام شــد، جنگ بین رژیم 
صهیونیســتی و حماس ادامه داشت، ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری 
اوکرایــن بــرای دریافت کمک از این کشــور از کاخ ســفید دیــدن کرد و 
جمهوریخواهــان مجلس نمایندگان آمریکا بــا اکثریت آرا به آغاز تحقیقات 

استیضاح بایدن رای دادند.
محبوبیــت بایدن حتی در بین دموکرات ها نیز کاهش یافته و در حال حاضر 
به ۷۸ درصد رســیده اســت که پایین ترین میزان محبوبیت او در بین هم 
حزبی هایش از زمان روی کار آمدن در ژانویه ۲۰۲۱ است. ماه گذشته میزان 

محبوبیت بایدن در بین حزب دموکرات ۸۳ درصد بود.
گالوپ افزود: نگاهی به رتبه محبوبیت هفت رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
که در مقطع کنونی از ریاست جمهوری بایدن قرار داشتند نشان می دهد که 
شاخص محبوبیت ۳۹ درصدی بایدن از همه آنها پایین تر است. باراک اوباما 
)۴۳ درصد(، دونالد ترامپ )۴۵ درصد( و سایر روسای جمهوری آمریکا بالای 

۵۰ درصد در این مقطع از دوران ریاست جمهوری خود محبوبیت داشتند.
نتایج نظرســنجی این موسسه نشان داد که مقبولیت شغلی بیل کلینتون و 
جورج دبلیو بوش رئیســان جمهوری اسبق آمریکا ۵۱ درصد و رونالد ریگان 
و جیمــی کارتر ۵۴ درصد بودند. جورج دبلیو بوش که با دســتگیری صدام 
دیکتاتور سابق عراق در اواسط دسامبر سال ۲۰۰۳ تقویت شد، با ۵۸ درصد 

بالاترین میزان محبوبیت را در بین هشت رئیس جمهور آمریکا داشت.
این نتایج درباره اعتماد مردم آمریکا به اقتصاد کشورشــان نوشــت: به رغم 

اندک افزایشی در اعتماد اقتصادی مردم این روند همچنان منفی است.
در ماه جاری، از هر پنج بزرگســال آمریکایی، چهار نفر )۳۳ درصد( شرایط 
اقتصادی فعلی در این کشــور را مناسب و ۴۵ دصد ضعیف ارزیابی کردند و 
تعداد تعداد کمی از آنها )۲ درصد( شــرایط فعلی اقتصادی در کشورشان را 

عالی و ۱۹ درصد خوب توصیف کردند.
عــلاوه بر ایــن، ۶۸ درصد از آمریکایی هــا می گویند کــه وضعیت اقتصاد 
کشورشــان در حال بدتر شدن اســت. تنها ۲۸ درصد آن را در حال بهبود 

توصیف کردند و ۴ درصد آن را بدون تغییر دانستند.

تغییر سیستم انتخابات ازبکستان 
»شوکت میرضیایف« رئیس جمهوری ازبکستان، لایحه ای را امضا کرد که اجازه 
می دهد این کشور از سیستم رأی دهی اکثریتی به سیستم انتخاباتی ترکیبی با 

اکثریت و تناسب،تغییر سیستم دهد.
به گزارش اینترفکس، این قانون که ۹ آبان توسط مجلس قانونگذاری )مجلس 
عوام( پارلمان ازبکستان به تصویب رسید و ۳ آذر به تصویب مجلس سنا رسید، 

در رسانه های پارلمانی این کشور منتشر شد و بدین ترتیب لازم الاجرا شد.
بر اساس این قانون، انتخابات مجلس قانونگذاری ازبکستان با استفاده از سیستم 
انتخاباتی مختلط )مختلط اعضای تناسبی( برگزار می شود. همچنین حوزه های 
تک کرسی و یک حوزه انتخاباتی واحد وجود خواهد داشت. ۷۵ عضو مجلس 
قانونگذاری از مناطق تک کرســی با استفاده از سیستم رای اکثریت انتخاب 
خواهند شد، در حالی که ۷۵ عضو دیگر از حوزه یکپارچه انتخاباتی با استفاده 
از سیســتم انتخاباتی تناسبی بر اساس آرای ریخته شده برای احزاب سیاسی 

)لیست های احزاب( انتخاب خواهند شد.
سخنگوی مجلس ســنای ازبکستان درباره سیســتم انتخاباتی جدید گفت: 
»تصویب این قانون به گســترش بیشتر نقش احزاب سیاسی در فعالیت های 
پارلمــان و قوای مقننه محلــی و ایجاد چارچوب قانونی بــرای معرفی نظام 

انتخاباتی اکثریتی و تناسبی برای مجلس قانون گذاری کمک خواهد کرد«.
تا چندی پیش، ازبکستان از سیستم رای اکثریت استفاده می کرد که بر اساس 
آن، نامزدهــای دارای تعــداد زیادی آرا در حوزه انتخاباتــی خود برنده اعلام 

می شدند و همه نامزدها نماینده احزاب فعال در این کشور بودند.
اتاق قانونگذاری ازبکستان متشکل از ۱۵۰ عضو است. در حال حاضر پنج حزب 

سیاسی در این کشور آسیای میانه وجود دارد.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

شورای امنیت سازمان ملل سرانجام پس از 
یک هفته کشمکش و رایزنی ها و جدال لفظی 
دیپلماتها بر ســر عبارت به عبارت قطعنامه 
پیشــنهادی درباره غزه، قطعنامــه ای را با 
۱۳ رای مثبــت و دو رای ممتنع بدون هیچ 
مخالفتی تصویب کرد که خواســتار ارسال 
کمک های فوری به غزه و نیز »ایجاد شرایط 
برای توقف پایدار خصومت ها)درگیریها( شده 

است.
به گزارش ایرنا، شورای امنیت سازمان ملل 
قطعنامه کمک به غزه را به شــماره ۲۷۲۰  
با ۱۳ رای مثبت )آلبانــی، برزیل، اکوادور، 
گابن، غنا، ژاپن، مالت، موزامبیک، سوئیس، 
امارات، چین، فرانســه و انگلستان .(تصویب 
کرد ؛ آمریکا و روســیه بعنوان دو عضو دائم 
این شورا به آن رای ممتنع دادند و هیچ یک 
از ۱۵ عضو شــورای امنیــت با آن مخالفت 

نکردند.
شورای امنیت سازمان ملل ۱۵ عضو دارد که 
۵ عضو آن دائم و دارای حق وتو هســتند و 
۱۰ عضو دیگر غیر دائم. اعضای دائم شورای 
امنیت عبارتند از: آمریکا، روســیه، فرانسه، 

چین و انگلستان.
آمریکا اعلام کرده بود که از جدیدترین پیش 
نویس قطعنامه شــورای امنیت درباره غزه 
حمایت می کند. در این قطعنامه از درخواست 
»آتش بس موقت« خودداری شــده است. 
قطعنامه تصویب شده شورای امنیت از همه 
طرف ها می خواهد که »ارسال فوری، ایمن و 
بدون مانع کمک های بشردوستانه به صورت 
انبــوه« را به طور مســتقیم به غیرنظامیان 
فلسطینی تســهیل و امکان پذیر کنند و به 
اسرائیل نیز امکان می دهد بر اسال کمک ها 

به غزه کنترل داشــته باشــد. این قطعنامه 
همچنین از طرف ها می خواهد »شــرایط را 
برای توقف پایدار خصومت ها ایجاد کنند.« 
نسخه اولیه خواســتار توقف جنگ بود، در 
حالی که پیش نویس دوم خواستار »تعلیق« 
جنــگ برای ارائه کمک بــود. این قطعنامه 
همچنین از طرف ها می خواهد که »استفاده 
از تمام مســیرهای موجود به سراســر نوار 
غزه« را برای ارسال کمک ها تسهیل کنند. 
قطعنامه از دبیرکل سازمان ملل نیز خواسته 
اســت که یک مقام را بــرای نظارت بر ارائه 
کمک ها منصوب کند و از آن مقام می خواهد 
یک مکانیســم ســازمان ملل برای تسریع 
کمک ها ایجاد کند. این نشان دهنده تفاوت 
دیگر با متن اولیه اســت. پیش نویس اولیه 
از دبیرکل سازمان ملل درخواست کرده بود 
تا مکانیزمی الزام آور برای کمک های سریع 

ایجاد کند.
قطعنامــه تصویب شــده شــورای امنیت 
و  آزادی »گروگان ها«  همچنین خواســتار 
ورود سوخت کافی به غزه برای رفع نیازهای 

بشردوستانه است.
به بیــان دیگر، از نگاه تحلیلگران مســایل 
بین المللی می توان گفت آمریکا در نشست 
علنی روز جمعه شــورای امنیــت در واقع،  
دوباره هرگونــه توقف یا تعلیق یا آتش بس 
فوری را وتو کرد و قطعنامه ای در شــورای 
امنیت به تصویب رســید  همچنان به رژیم 
اسرائیل اجازه تداوم حملاتش را بدون هراس 

از مجازات بین المللی می دهد.
انتقاد نماینده روسیه از آمریکا

در ابتــدای جلســه رای گیری، »واســیلی 
نبنزیا« ســفیر و نماینده روسیه در سازمان 

ملل گفت که مخالفت آمریکا با پیش نویس 
قطعنامه اولیه که منجر به چند روز مذاکره 
شد، پیش نویسی »بی اثر » و »خنثی« ارائه 
می دهــد. او به ویــژه از لحن و زبان ضعیف 
این قطعنامه که خواستار ایجاد »شرایط برای 
توقف پایــدار خصومت ها« بود، انتقاد کرد و 
گفت که این قطعنامه نمی تواند درگیری ها را 
متوقف کند و به اسرائیل »دستی  آزاد« برای 

ادامه عملیات خود می دهد.
نماینده روسیه  اصلاحیه ای به این قطعنامه 
را ارائه کرد که خواستار »تعلیق« جنگ برای 
دسترســی بیشــتر به کمک ها می شد. این 
اصلاحیه  خواستار »تعلیق« درگیری ها در 
غزه جهت ارائه کمک بشردوســتانه در این 

منطقه بود.
در رای گیری انجام شده در شورای امنیت، 
۱۰ عضو از ۱۵ عضو شــورای امنیت به این 
اصلاحیه رای موافق دادند. ۴ عضو به آن رای 
ممتنع دادند و آمریکا تنها کشوری بود که با 
اســتفاده از حق وتوی خود به این اصلاحیه 

رای منفی داد.
رضایت خاطر واشنگتن

اما لیندا توماس گرینفیلد ســفیر و نماینده 
آمریکا در ســازمان ملــل در توضیح موضع 
واشــنگتن در مــورد اصلاحیه روســیه در 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
خطاب به شــورای امنیت گفت:  من قصد 
پاســخگویی به انتقادات روســیه را ندارم. 
مسکو  کشوری است که به دلیل جنگ بی 
دلیل خود در اوکراین, از آن شــکایت های 
زیادی می شود. آمریکا از اصلاحیه ارائه شده 
توسط روسیه حمایت نکرد. سفیر دولت جو 
بایدن در سازمان ملل ادامه داد: ما معتقدیم 

که قطعنامه بشردوستانه ای که پیش روی 
ما قرار دارد، خواســتار اقدامات فوری برای 
اجازه دسترسی ایمن، بدون مانع و گسترده 
به کمک بشردوســتانه و ایجاد شرایط برای 
توقف پایدار خصومت ها اســت. این یک گام 
قوی رو به جلو است. ما معتقدیم که صدای 
شــورا باید در قطعنامــه ای  پیش روی ما 
وجود داشته باشــد و با رای گیری در مورد 

این قطعنامه پیش رود.
جــو بایــدن، رئیس جمهور آمریــکا نیز به 
خبرنگاران گفته بود: »مــا در حال مذاکره 
در سازمان ملل درباره چارچوب قطعنامه ای 
هســتیم که ممکن اســت بتوانیــم با آن 
موافقت کنیم.« همزمان، تارنمای آمریکایی 
- اســرائیلی آکســیوس به نقل از مقامات 
واشــنگتن و تل آویو اعلام کــرد: مذاکرات 
قطعنامه شــورای امنیت در سطح بالایی با 
مشارکت  جیک سالیوان مشاور امنیت ملی 
کاخ ســفید و آنتونی بلینکــن وزیر خارجه 

دولت انجام شد.
پیش از این، منابع دیپلماتیک به در سازمان 
ملل گفتند که اضافه شــدن عباراتی چون 
»گام های فوری« برای ایجاد زمینه ای جهت 
»توقف پایــدار خصومت ها« در قطعنامه در 
تصمیم آمریکا برای حمایت از این قطعنامه 
مؤثر بوده است. به گفته منابع دیپلماتیک، در 
این قطعنامه اکنون چنین عبارتی آمده است 
که »گام های فوری برای فراهم کردن فوری 
دسترســی ایمن و بدون مانع به کمک های 
بشردوستانه و همچنین ایجاد شرایط برای 

توقف پایدار خصومت ها« می شود.
هزینه سنگین دیپلماتیک آمریکا 

نیویورک تایمز می نویســد، اما امتناع از وتو 

قطعنامه ای که هدف آن رسیدن کمک های 
بشردوســتانه بیشــتر به غزه اســت، تنزل 
جایگاه آمریکا را در جهــان کاهش نداده و 
این کشــور را به یک حامــی تنها از ]رژیم[ 
اسرائیل تبدیل کرده است. در واقع امروز در 
حالی که آمریکا از منافع اسرائیل در سازمان 
ملل دفــاع می کند، تســلیحات آن را برای 
بمبــاران بی رویه غزه هــم فراهم کرده و از 
کارزار نظامی مرگبار و غیرقابل دفاع اسرائیل 

حمایت می کند.
این گزارش می افزاید: واشنگتن امروز حتی 
در مقابل متحدانش از جمله فرانسه، کانادا، 
استرالیا و ژاپن که همگی در اوایل ماه جاری 
به قطعنامــه  آتش بس در غــزه رای مثبت 
دادند، ایستاده و پیش از این با وتوی چندین 
بــار قطعنامه های ســازمان ملــل، حمایت 
مستقیم خود را از حملات ]رژیم[ اسرائیل به 
غزه اعلام کرده بود. به همین دلیل گروه های 
حقوق بشری که ماه ها تلاش های واشنگتن 
برای پاســخگو کردن روســیه را تحسین 
می کردند، اکنــون آن را به دلیل حمایت از 

اسرائیل محکوم می کنند.
ایــالات متحده آمریکا ۱۷ آذر ماه جاری )۸ 
دسامبر ۲۰۲۳( به عنوان عضو دائم شورای 
امارات متحده  پیشنهادی  امنیت، قطعنامه 
عربی را که بر اســاس درخواســت آنتونیو 
گوترش دبیرکل ســازمان ملل بــود، برای 
برقراری آتش بس در نوار غزه برغم کســب 
۱۳ رای موافــق در این شــورا وتــو کرد.به 
گزارش ایرنا، گروه های مقاومت فلسطین ۱۵ 
مهرمــاه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات 
غافلگیرکننده ای با نام »طوفان الاقصی« را 
از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم 
اسرائیل آغاز کردند که سرانجام پس از ۴۵ 
روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر 
با ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس 
آتش بس موقت چهــار روزه یا همان وقفه 
برای تبادل اســرا میان حماس و اســرائیل 

برقرار شد.
این وقفــه در جنــگ، ۷ روز ادامه یافت و 
ســرانجام صبح جمعــه ۱۰ آذر برابر با اول 
دســامبر ۲۰۲۳، آتش بس موقــت به پایان 
رسید و رژیم اســرائیل حملات علیه غزه را 

از سرگرفت.
این رژیم برای تلافی حملات غافلگیرکننده  
»طوفان الاقصی« و جبران شکســت خود و 
توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار 
غزه را بســته و در حال بمباران این منطقه 

است.
وزارت بهداشــت فلســطین در رام الله روز 
جمعه اعلام کرد که از ۷ اکتبر تاکنون تعداد 
قربانیان حملات رژیم اسرائیل در غزه از  ۲۰ 

هزار  نفر فراتر رفته است.
 تور ونسلند، هماهنگ کننده ویژه سازمان 
ملل متحد برای روند صلح خاورمیانه ۲۸ آذر 
ماه در نشست شورای امنیت درباره وضعیت 
فلســطین اعلام کرد: »در حالی که جنگ 
بین اســرائیل و حماس در غزه ادامه دارد، 
سال ۲۰۲۳ درحالی به اتمام می رسد که به 
عنوان یکی از مرگبارترین ســال ها در تاریخ 
این درگیری است و وضعیت تقریباً در همه 

زمینه ها رو به وخامت است.«

شورای امنیت خواستار امدادرسانی به مردم غزه شد

قطعنامه  بی خاصیت 

شــبکه تلویزیونی المیادین گزارش داد: مقاومت اســلامی لبنان یک سامانه 
موشــکی هدایت شــونده با قابلیت  تخریب بــالا وارد خدمت کرده اســت که 
سامانه های پدافندی موسوم به »گنبد آهنین« ارتش رژیم اسرائیل در فاصله ۸ تا 
۱۰ کیلومتری در تیررس آن قرار دارند. به گزارش المیادین، بر اساس اطلاعاتی 
که از مقاومت اســلامی در لبنان به دســت آمده، حزب الله یک سامانه موشکی 
هدایت شــونده با قابلیت تخریب بالا را به خدمت گرفته که توان عملیات علیه 
اهداف ثابت و متحرک زمینی، هوایی و دریایی را دارد. این سامانه قابلیت اصابت 
دقیق به اهداف و انهدام آنها را دارد و همچنین برُد موثر آن به ۸ تا ۱۰ کیلومتر 
می رســد. اطلاعات المیادین درباره عملیات مقاومت اسلامی لبنان علیه پایگاه 
ارتش رژیم صهیونیســتی در شهرک صهیونیست نشین »بیت هلل« در شمال 
فلسطین اشــغالی تاکید می کند که این عملیات حاوی پیام مقاومت لبنان به 
رژیم صهیونیستی مبنی بر توانایی آن در جمع آوری اطلاعات و هدف  قراردادن 

اهداف است.

گنبدآهنین در تیررس حزب الله
آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان ملل در آخرین نشست مطبوعاتی خود با 
خبرنگاران در مقر ســازمان ملل در نیویورک گفت که قضاوت درباره اثربخشی 
عملیات کمک های بشردوستانه در غزه بر اســاس تعداد کامیون هایی که وارد 
غزه می شــوند، اشتباه است. او گفت: »مشکل واقعی روش های نظامی  اسرائیل  
است که موانع بزرگی را برای توزیع کمک های بشردوستانه در داخل غزه ایجاد 
می کند. راه حل واقعی برای آنچه در نوار غزه اتفاق می افتد، توقف فوری جنگ 

به دلایل انسانی است.«
دبیرکل ســازمان ملل  ادامه داد: عملیات امداد رسانی موثر در غزه نیازمند 
امنیت نیروهای ســازمان ملل اســت که بتواننــد در  محیطی ایمن کار کنند، 
ظرفیت لجستیکی  وجود داشته باشد و فعالیت های تجاری از سرگرفته شوند. 

این چهار عنصر وجود ندارند.
گوترش همچنین  از اســرائیل خواست موانع بر ســر راه توزیع کمک ها را 
برطرف کند. هفته ها است که هیچ گونه حمایتی از غیرنظامیان در غزه ندیده ایم.

نارضایتی گوترش از تخاصم اسرائیل 
منابع خبری از درگیری شــدید مبارزان فلســطینی با نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری و کشته و زخمی شدن تعدادی از آنها خبر دادند.
به گزارش المیادین، گردان های شــهدا الاقصی وابسته به جنبش فتح اعلام 
کرد: رزمندگان ما با نیروهای صهیونیست در شهر جنین درگیری شدید داشته 
و توانســته اند با آن ها مقابله کننــد. این گردان اعلام کرد: نیروهای اشــغالگر 
صهیونیست به شهر و اردوگاه جنین در کرانه باختری یورش بردند و مبارزان ما 
تیراندازی گســترده با آن ها مقابله کردند. گردان شهدا الاقصی در شهر طولکرم 
نیز اعلام کرد: طی حمله رزمندگان ما به ایست و بازرسی »تسنعوز« ارتش رژیم 
صهیونیســتی و گذرگاه»الطیبه« و همچنین شهرک صهیونیست نشین »اونی 
حیفتس«، تعدادی از نظامیان صهیونیســت کشته و زخمی شدند. رزمندگان 
سرایاالقدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در طولکرم هم اعلام 
کردند: ما به نظامیان صهیونیست در دروازه »الکرک« واقع در منطقه دیرالغصون 

تیراندازی کرده و تعدادی از آن ها زخمی کردیم.

درگیری سنگین در کرانه باختری

پایگاه عربی ۲۱ در گزارشــی با عنــوان »پس از خروج 
نیروهــای گولانی و چتربازان چه نیروهایی در غزه برای 
جنگ می مانند؟« آورده اســت: چند روزی از اظهارات 
ژنرال ســابق در ارتش رژیم اشغالگر مبنی بر اینکه تیپ 
گولانی یک چهارم نیروهایش را در غزه از دســت داده، 
نگذشــته بود تا اینکه خبر خروج عناصر این تیپ از غزه 
منتشر شد. متعاقب آن نیز ارتش این رژیم از خروج تیپ 

چتربازان برای بازنگری مجدد آنها خبر داد.
بر اساس این گزارش، این دو تیپ در راس جنگ ارتش 
اسرائیل در غزه هستند، زیرا از حیث آموزشی و تجهیزات، 
بهترین و ستون فقرات نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی 
هســتند. تیپ گولانی متحمل ضربات سنگین به دست 
رزمندگان مقاومت شــد و ده ها نفر از افسران و نظامیان 
آن کشته شدند. خروج این تیپ که فرماندهان آن بارها 
از محو غزه سخن به میان آورده بودند، به مثابه شکست 
نظامــی به ویژه با توجه به تلفــات این تیپ در روزهای 
گذشــته است. »فایز الدویری« کارشناس نظامی در این 
باره می گویــد: خروج نظامیان گولانــی مُهر تاییدی بر 

تلفات ۴۰ درصدی نیروهایش است و اینکه امکان تداوم 
نبرد را ندارد. به نوشــته عربــی ۲۱، صحنه های رقص و 
شــادی نظامیان تیپ گولانی، جای هیچ تردیدی درباره 

نبرد سخت غزه و تلفات این تیپ باقی نمی گذارد.
در همین حال، »حاتم الفلاحی« کارشناس امور نظامی 
می گوید: نیروهای تیپ شمارشان ۲۵۰۰ نظامی است که 
۵۰۰ نظامی آن کشــته یا زخمی شده اند و این گواهی 
این است که اشــغالگران آمار واقعی کشته های خود را 

بیان نمی کنند.
 وی می افزاید: این تلفات بســیار سنگین است. گولانی 
از بهترین تیپ های اشــغالگران است که برای جنگ در 
مناطق مهم آموزش دیده و فرماندهان ارتش اشغالگر در 
نبردهای شدید و پیچیده به آن روی می آورند.  اگر این 
تیپ آموزش دیده وضعش این اســت، پس اوضاع دیگر 
تیپ هایــی که آموزش و تجهیز به مراتب کمتری دارند، 
چگونه است؟  این آمار تلفات بر باقیمانده نیروهای این 
تیپ تاثیرگذار است، به ویژه بخش اعظم تلفات از میان 

افسران و فرماندهان بوده است.

نتایج نظرسنجی جدید در سرزمین های اشغالی فلسطین 
نشــان داد کــه ۶۷ درصد از اســرائیلی ها از توافق جدید 
برای آزادی اســیران اسرائیلی که در نوار غزه در بازداشت 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( قرار دارند، در 
ازای آتش بس حمایت می کنند. براساس نتایج نظرسنجی 
که روزنامه صهیونیستی »معاریو« انجام داد، ۶۷ درصد از 
پاســخ دهندگان موافق توافق جدید برای آزادی اسیران 
اســرائیلی در ازاء آتش بس هســتند، ۲۲ درصد با توافق 
جدید مخالفت کردند و ۱۱ درصد گفتند که نظری ندارند. 
همچنین از پاسخ دهندگان ســؤال شد که آیا آتش بس 
در حین مذاکره برای توافق جدید اقدام صحیحی اســت 
یا فقط پس از امضای توافق باید درگیری متوقف شــود؟ 
که ۱۱ درصد پاســخ دهندگان گفتنــد آتش بس باید در 
حیــن مذاکرات انجام شــود، ۷۳ درصد از آتش بس پس 
از عقد توافق حمایت کردند و ۱۶ درصد گفتند که نظری 
ندارند. ۶۷ درصد پاسخ دهندگان در پاسخ به این سوال که 
آیا رژیم صهیونیســتی باید در چارچوب فعلی برای آتش 
بس در مقابل آزادی روزانه اسیران عمل کند، پاسخ مثبت 

دادند، ۲۲ درصد با آن مخالفت کردند و ۱۱ درصد هم رای 
ممتنع دادند. از سوی دیگر، بر اساس این نظرسنجی تنها 
۳۳ درصد از اســرائیلی ها »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
فعلی را برای پســت نخســت وزیری این رژیم مناســب  
دانستند و ۴۶ درصد آن ها معتقدند که »بنی گانتس« وزیر 
کابینه جنگ این رژیم برای پست نخست وزیری اسرائیل 
مناســب تر اســت و ۲۰ درصد نیز پاسخ مشخصی به این 
سوال ندادند. نتایج این نظر سنجی نشان داد که موقعیت 
نتانیاهو نسبت به نظرسنجی های مطبوعاتی انجام شده در 
هفته های گذشته که تنها ۲۷ درصد اسرائیلی ها وی را برای 
سمت نخست وزیری این رژیم مناسب دانسته بودند، بهبود 
یافته است. این نظرسنجی همچنین نشان داد که چنانچه 
انتخابات رژیم اسرائیل امروز برگزار شود، حزب وحدت ملی 
به رهبری گانتس با کســب ۳۸ کرســی در مقام اول قرار 
می گیرد در حالی که حزب لیکود به ریاســت نتانیاهو ۱۸ 
کرســی و حزب »آینده ای وجود دارد« به ریاســت »یائیر 
لاپید« ۱۳ کرســی از ۱۲۰ کرسی کنست )مجلس رژیم 

صهیونیستی( را به دست می آورند.

موافقت اسرائیلی ها با آتش بس در غزه تبعات عقب نشینی تیپ گولانی از جنگ غزه

تایوان در آستانه برگزاری انتخابات در این جزیره مدعی 
شــد که فعالیت نظامی چین با پرواز جنگنده و حرکت 

کشتی ها در حوالی تایوان افزایش پیدا کرده است.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع تایوان گفت که جنگنده ها 
و کشــتی های جنگی چین حوالی این جزیره تحرکاتی 
داشــته و هواپیماها از خط میانه حساس در تنگه تایوان 
عبور کردند. به اعتقاد تایپه، پکن در آســتانه ســه هفته 

مانــده به رای گیری در تایــوان همچنان به فعالیت های 
نظامی خود ادامه می دهد.

تایوان به مدت چهار ســال است که از تحرکات معمول 
نظامی چین از جمله گشت زنی ها و برگزاری رزمایش ها 

در نزدیکی این جزیره ناراضی است.
در همین حال کارزار انتخابات پارلمانی و ریاســتی ۱۳ 
ژانویه )۲۳ دی( تایوان در جریان اســت و روابط با چین 
یکی از نقطه های مباحثه اصلــی در مناظرات انتخاباتی 

است.
وزارت دفاع تایوان گفته است که ظهر شنبه جنگنده های 
جی-۱۰، جی-۱۱ و جی-۱۶ چینی را شناسایی کرده و 
هشدارهایی در مورد عملیات آنها در حریم هوایی شمال، 

مرکز و جنوب غربی تایوان دریافت کرده است.
این وزارتخانه افزود کــه ۱۰ جنگنده از خط میانه تنگه 
تایوان یا نواحی نزدیک به آن عبور و با کشتی های جنگی 

برای انجام گشت زنی های مشترک همکاری کردند.

دولت ژاپن بودجه نظامی را بیش از ۱۶ درصد در سال آینده 
میلادی افزایش می دهد تا استقرار موشک های دوربرد که 
قادر به هدف قرار دادن چین و کره شمالی هستند را سرعت 
بخشــد. به گزارش آسوشــیتدپرس، بودجه تصویب شده 
توســط کابینه ژاپن، این کشور را با جنگنده های رادارگریز 
اف-۳۵ و دیگر ســلاح های آمریکایــی تقویت خواهد کرد 
درحالیکه نیروهای دفاع از خــود ژاپنی به صورت فزاینده 
با متحدان همکاری می کنند و نقش تهاجمی تری به خود 
می گیرند. بودجه دفاعی ۵۶ میلیارد دلاری برای سال مالی 
۲۰۲۴ که از ماه مارس آغاز می شود، دومین سال از برنامه 
تقویت نظامی پنج ساله توکیو است که یک سال قبل ذیل 
راهبرد امنیتی جدید دولت فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن 
ارائه شد. تقویت قابلیت تهاجمی که راهبرد جدید ژاپن مد 
نظر دارد، چشــم پوشی از اصول پس از جنگ جهانی دوم 
برای محدود کردن استفاده از زور برای دفاع از خود است. 
بودجه دفاعی بخشــی از برنامه بودجه ملی ۷۹۴ میلیارد 

دلاری اســت و هنوز نیاز به تایید »دایت ملی« )قوه مقننه 
متشکل از مجلس مشاوران و مجلس نمایندگان ژاپن( دارد. 
ژاپن قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ میزان ۳۰۰ میلیارد دلار برای 
تقویت قدرت نظامی خود هزینه و تقریبا بودجه سالانه خود 
را بــا افزایش به ۶۸ میلیارد دلار دو برابر کند که ژاپن را به 
سومین کشور به لحاظ اختصاص هزینه های نظامی بعد از 

چین و آمریکا مبدل می سازد.

افزایش بودجه تهاجمی ارتش ژاپناسترس تایوان درباره تحرکات دریایی چین 


